
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25.12.2018 № 1288 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Порядка разра-
ботки и корректировки Плана 
мероприятий по реализации 
Стратегии социально-
экономического развития Пар-
финского муниципального района 

 

 

 

В соответствии с порядком реализации Федерального закона от           

28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации» на территории Парфинского муниципального района», 

утвержденного решением Думы муниципального района от 28.10.2015 № 14 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок разработки и корректировки Плана мероприятий 

по реализации Стратегии социально-экономического развития Парфинского 

муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

 муниципального района 

от 25.12.2018 № 1288 

 
ПОРЯДОК 

разработки и корректировки Плана мероприятий по реализации 
Стратегии социально-экономического развития Парфинского 

муниципального района 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и 

корректировки Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Парфинского муниципального района (далее - 

План мероприятий). 

1.2. План мероприятий представляет собой комплекс основных 

мероприятий, направленных на решение задач и достижение целей 

социально-экономического развития Парфинского муниципального района, 

установленных Стратегией социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района (далее - Стратегия) на период ее 

реализации. 

1.3. План мероприятий утверждается распоряжением Администрации 

муниципального района. 

2. Разработка и корректировка Плана мероприятий 

2.1. Решение о разработке Плана мероприятий принимается 

Администрацией муниципального района. 

2.2. План мероприятий разрабатывается управлением 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района (далее - Управление) в соответствии 

с основными направлениями деятельности Администрации муниципального 

района по предложениям отраслевых органов и структурных подразделений 

Администрации муниципального района по курируемым сферам 

деятельности и содержит: 

цели и задачи социально-экономического развития Парфинского 

муниципального района, определенные в Стратегии; 

показатели реализации Стратегии и их значения; 

комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, обеспечивающие достижение 

реализации Стратегии целей социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района. 

2.3. Управление: 

2.3.1. направляет запросы отраслевым органам и структурным 

подразделениям Администрации муниципального района о представлении 

предложений по курируемым сферам деятельности для включения в состав 

Плана мероприятий; 

2.3.2. определяет сроки представления предложений участниками 



разработки Плана мероприятий; 

2.3.3. разрабатывает проект распоряжения Администрации 

муниципального района «Об утверждении Плана мероприятий». 

2.4. Отраслевые органы и структурные подразделения Администрации 

муниципального района: 

2.4.1. представляют в Управление: 

предложения по курируемым сферам деятельности для включения в 

состав Плана мероприятий в срок, определенный в официальном запросе; 

предложения по корректировке Плана мероприятий; 

2.4.2. осуществляют мониторинг реализации Плана мероприятий. 

2.5. Корректировка Плана мероприятий осуществляется в соответствии 

с распоряжением Администрации муниципального района с учетом других 

документов стратегического планирования Администрации муниципального 

района, предложений отраслевых органов и структурных подразделений 

Администрации муниципального района в соответствии с положениями, 

предусмотренными настоящим Порядком. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


